会 議 議 事 録

件 名 第 35 回瀬谷駅北口駅前広場活用推進協議会

日 時 令和５年 12 月 4 日（月曜日) 午前 15 時から 1７時まで

場 所 瀬谷四丁目町内会館 会議室

出席者

瀬谷第一地区連合町内会 株式会社マルエツ 不動産管理部

中原町内会 株式会社イトーヨーカ堂 食品館瀬谷店

瀬谷駅自転車等放置防止推進協議会

瀬谷四丁目町内会 外部専門家

瀬谷駅北Ａ地区街づくり研究会 瀬谷区役所

ロイヤルシャトー横濱瀬谷管理組合

報告事項・議事内容

１ 議決事項

 （１）広報紙「駅前広場だより」の発行について

・今後、広報紙を発行していくことについて、案のとおり承認された。

（各号の紙面については議決事項としない）

２ 議事

（１） 瀬谷駅北口駅前広場の活用について

ア 「第２回 輝きフェスティバル」の実施結果について

イ アンケート調査結果について

ウ 「第２回 輝きフェスティバル」の振返り

エ 今後の活動について意見交換

・「第２回 輝きフェスティバル」は成功した。

・実施時期を９月にしたことで、気候にも恵まれ多くの人にも楽しんでもらうことができた。

・学校による発表と、地域で活動している人の発表を行うことでお互いを知り、交流の場となった。

・「輝きフェスティバル」は９月頃に継続して行っていきたい。

・自分たちのまちを好きになるイベントと、人を呼び込めるイベントができると良いのではないか。

・子供たちが遊べるものや、フリーマーケットのように参加できるイベントを春先くらいに行えると良いのでは

ないか。

（２） 横浜市からの情報提供

ア ベンチプランターへの花苗の植え付けについて

イ ケヤキの伐採について

３ その他

・次回協議会は、令和６年度の活動及び駐輪場の協定締結について行いたい。